
REGISTRO GENERALE N. 1689 del 31/12/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE V - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1689 del 31/12/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 222 del 29/12/2020 

PROPOSTA N. 2019 del 29/12/2020 

 
OGGETTO: CONNETTIVITA' INTERNET PER NECESSITA' COC. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA. 

 

Premesso che: 

1. con decreto n. 5 del 17 gennaio 2020 il Sindaco pro tempore ha individuato la scrivente quale 

Responsabile del Settore V - Demografico, attribuendole i poteri di cui all’art. 107 del D. Lgs. 

267/2000; 

2. con determina n. 55 del 22 aprile 2020 della Responsabile del Settore V veniva affidata alla 

società Telecom Italia Sp.A. il servizio di connettività internet necessaria ed indispensabile per 

le esigenze della polizia municipale e del COC; 

3. è necessario provvedere ad effettuare un ulteriore impegno di spesa per la corresponsione del 

canone bimestrale relativo al servizio in parola; 

dato atto che in caso di contratti di importi inferiori a 40.000,00 euro, va richiesto il CIG, ma vi è 

l’esenzione dal pagamento del contributo e nel caso specifico per l’affidamento del servizio di 

connettività il CIG è ZD32CBA483; 

ritenuto opportuno procedere ad effettuare un ulteriore impegno di spesa per la corresponsione dei 

canoni bimestrali relativi al servizio di connettività internte necessaria alle esigenze della polizia 

municipale e del COC;  

richiamate: 

1. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 05 ottobre 2020, con cui si approvava il 

Bilancio di Previsione 2020/2022; 

2. la deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 04/12/2020, con la quale sono stati approvati il 

P.E.G. 2020 ed il Piano delle Performance 2020/2022; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

visti gli articoli 182 e ss. del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che disciplinano il corretto 

procedimento per le fasi della spesa; 

verificato che non sussistono a proprio carico situazione di conflitto di interessi, ai sensi 

dell’articolo 53, comma 14 del D.Lgs. 165/2001, così come modificato dalla legge n. 190/2012; 

verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 in 

merito alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di assumere l’ulteriore impegno, ai sensi dell’articolo 183 del d. Lgs. n° 267/2000 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate:  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1689 del 31/12/2020 

- € 638,86 (iva inclusa) a favore di TIM S.P.A. -  VIA GAETANO NEGRI, 1 - 20123 MILANO 

MI - Codice Fiscale: 00488410010 -  Partita IVA: 00488410010, con imputazione della spesa 

all'intervento 1090303 (cod. SIOPE 1315), capitolo 2020/1315/16  denominato "Utenze e canoni 

per telefonia e reti di trasmissione - SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE" del bilancio 2020 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d. Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica: 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d. Lgs. n. 33/2013 e che alla pratica è stato attribuito il n. 650/2020. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2019 del 29/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CROCETTA FRANCA in data 29/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2019 del 29/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1315 11097 1 11 01 1 03 1.03.02.05.002 Telefonia mobile 638,86 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  DE BERARDINIS STEFANIA il 

31/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2362 

Il 31/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1689 del 31/12/2020 con oggetto: 

CONNETTIVITA' INTERNET PER NECESSITA' COC. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CROCETTA FRANCA il 31/12/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


